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A létszámemelés.
Az ellenzéki sajtó folyton szenzációs 

híreket hoz a létszámemelésről. Pozitív 
értesülései ugyan nincsenek, nem is le
hetnek, ez azonban legkevésbbé sem 
lohasztja le abbeli buzgalmát, hogy me
rőben önkényes kombinációival izgassa 
a közönséget és lehetetlen, nem ritkán 
nevetséges föltevései alapján heves tá
madásokat intézzen a kormány ellen.

Ha Tisza Pécsbe megy az ellenzéki 
lapok rögtön kisütik, hogy bizonyosan 
a létszámemelés ügyében fárad, sőt elég 
metészek a katonai reform időpon'ját 
és méreteit is megállapítani pusztán a 
magúk fantáziájából. Ha aztán ezekre 
a közleményekre a kormány nem reflek
tál, akkor az ellenzéki sajtó saját magá
val kezd vitát és űzi fűzi tovább az 
izgatásra szánt híresztelést. Kitalálja 
például, hogy a létszámemelés az idén 
nem lesz meg, elmarad a jövő évre.

Ez már annyira képtelen beszéd, 
hogy cáfolatra sem szorul. Hiszen köz
tudomású, hogy az idén már nem lesz 
ujoncozás, hanem csak a jövő év tava
szán, minthogy pedig létszámemelést 
csak ujjoncozás alkalmával érvényesülhet, 
szó sem lehet ebben az évben való 
létszámemelésről, következésképpen an
nak elhalasztásáról sem.

Egyéb híradásai is tarthatatlanok az 
ellenzéki sajtónak, amint most egy fél
hivatalos közlemény hitelesen megálla
pítja, a létszámemelés kérdése még csak 
az előkészítő tárgyalás stádiumában van, 
tehát még az illetékes körök sem álla
podtak meg annak mérvére nézve, an
nál kevésbé tudhat erről bizonyosat 
vagy akár valószínűt is az ellenzék.

A dolog úgy áll, hogy az egész világ 
igen nagy mértékben fegyverkezik és 
ennek következtében nekünk is lehetet
len elzárkóznunk a véderő fokozása 
elől. Ezzel régóta tisztában vannak az 
illetékes tényezők és minden igyekeze
tük csak oda irányul, hogy a valóban 
elkerülhetetlen létszámemelést az okve- 
tetlenül szükséges mértékre szorítsák. 
Hogy mekkora legyen ez a mérték, az 
most még tanulmányozás és megvitatás 
tárgya. Mihelyt meg lesz a megállapodás

a kormány ezt a nyilvánosság elé fogja : 
terjeszteni. Addig azonban felesleges 
minden találgatás, úgy az ujjoctöbbiet 
tekintetében, amely még ismeretlen, 
mint az időpontra nézve, amely az ujjon
cozás idejével adva van.

A közönség ne üljön fel az ellenzék 
taktikai célú híreszteléseinek, hanem 
nyugodjék meg abban, hogy a most 
folyó tárgyalásokon a kormány a leg
nagyobb figyelemmel van az ország 
teherbírására a tárgyalások befejeztével 
pedig kimerítő tájékoztatást fog nyújtani 
arról, hogy hadseregünknek mily arányú 
fejlesztését kívánja meg nemzetközi hely
zetünk és állami biztosságunk.

Az ellenzék pedig ahelyett, hogy üres 
hozzávetésekbe merül és koholt hírekkel 
ijesztgeti a közvéleményt, sokkal hasz
nosabban foglalkoz.hatik azzal a kérdés
sel, hogy mi módon és mikor tér már 
vissza a normá'is parlamenti működés
hez, melynek folyamán a létszámemelés 
kérdésének elintézését is illetékesen és 
hivatásszerűen ellenőrizhetik.

Képkiállitás.
Újabb időben feltűnő gyakran keresik fel a 

vidéki városokat a műkereskedők, kik néhány 
hangzatos név cégérként való felhasználásával 
értéktelen tákolmányokat sóznak a hiszékeny 
közönségre Ez a körülmény teszi érthetővé, 
hogy — mint Sass Ferenc kissé keserűen 
panaszolta — nem fogadták őt városunkban 
azzal a melegséggel, melyet jogosan elvárhat 
valaki, akinek a tudása előtt Münchennek, 
ennek az elkényeztetett városnak még elké- 
nyeztetettebb kritikusai is meghajtották már a 
zászlót. Most azonban, midőn a közönség a 
művész triász képeit láthatja, nem kétkedünk, 
hogy melegséggel és megértéssel igyekszik itt 
tartani azokat, amelyeket oly bizalmatlanul 
fogadott.

A kiállítás anyaga három egyéniséget re
prezentál.

Sass Ferenc képei a biztos tudásnak a 
piktori becsületességnek s a bravúros techni
kának alkotásai, melyek mögött ott érzik az 
áhitat, mellyel a festő ecsetjét kezeli. Sajnos, 
hogy néhány reprezentatív nagy vászna nincs 
itt, mert ezek a Müvészház kiállításán fognak 
szerepelni. De az ittlevőkből Í9 megítélhetjük, 
szinte programmüvészet számba menő erős 
naturalizmusát. >Tüdővészes koldus.« A hát 
tér távlata ugyan kissé gyenge, szinösszhangoló 

képességét, mely azonban nem fosztja meg a 
képeit a picin aire szmek erejétől (gondoljunk 
csak a .Fiumara csatorna*  c. vásznára) stili
záló dekoratív erejét (ami főként a különben 
idegenszerüleg ható szin skiccekben nyilvánul) 
s azt a sajátos evolúció erőt, mellyel a >Csók- 

' ravágyás<-ban egyetlen póz fejezi ki az érzéki 
vágyak tobolását, valami túlzott, szinte karri- 
kirozott mozdulat a tulhevitettség lázát. Ön- 

. arcképe és egy genreszerü portréja >Ahol 
minden*  egészítik ki egyénisége markáns 

i képét.
S. Farkas Böske még közelebb utón jár 

a közönséghez. .Szentkirályszabadjai ház.*  
> Udvarrészlet,*  (bajai) .Napsütés*  c. vásznai 
s főként csendéletei megértetik velünk, hogy 
miért irta róla a .Müncheuer Neueste Nach
richten*  kritikusa, hogy .látása és technikája 

1 japánosan átfinomult. Tán nem eléggé elmé 
lyedő, nem keresi a problémákat, de átfino
mult s meleg érzésű.

Faragó Márton a simulékonyabb egyéni
ség. Tiszta színek, nem annyira a tépelődés, 
mint inkább az ösztönösség jellemzik. -Az 
őszi vnőfény*  »A merengés, derűje, a »Lim- 
buc-os táj*  csendes szomorúsága két végletben 
jellemzik őt. Szinte kívánkozik valami stílusos 
ebédlőbe .Paraszt csendélet«-e. Az ötletesség 
jellemzi legjobban a másik két kiállítóhoz való 
viszonylatában.

A kiállítás a Nemzeti Szálló nagytermében 
ma este 6 órakor nyílik meg. Erdélyi Gyula 
polgármestethelyettes nyitja meg ünnepélyesen 
s Diego León tart előadást Élet és művészet 
címmel. Akik meleg és tiszta élvezetet kíván
nak keressék fel a kiállítást.

Vagyonőrző vállalat Jaján.
— eltűnnek a kedélyes éjjeli őrök. —

Baja, ssept. 6.
A közelmúlt tapasztalatai eléggé igazolják, 

hogy a csekély létszámú rendőrség a legna
gyobb ambicióval sem képes tökéletesen ki
elégíteni a rendőrséghez fűzött igényeket. Az 
a két-bárom rendőr, akiknek éjjel a város 
közbiztonságára és vagyonára kell vigyázniok, 
a város nagy területén képtelenek kellőképen 
vigyázni mindenre. Az éjjeli őrök pedig java
részt kedélyes bácsik, akik inkább előmozdít
ják a bűnözést semmint hogy elriasszák a 
betörőket. A legutóbbi időben a város kellő 
közepében követtek el betörést, annélkűl azon
ban, hogy a rendőrséget vádolhatnók, mert 
azt igazán nem kívánhatjuk attól a két három 
éjjel cirkáló rendőrtől, hogy mindent észre- 
vegyenek a város területén.

Ezeken a kezdetleges viszonyokon akar vál
toztatni egy társaság, amely katonai fegyelmi 
tagjaival szigorúan ellenőrzi a város éjjeli életét.
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A vagyonőrző és biztonsági vállalat célja az, 
hogy modem szervezetével kiküszöbölje a 
megbízhatatlan éjjeli ölöket, • hogy a rendőr
séget szervesen kielégítse minden téren. Biz
tonságot akar szerezni a város lakóinak, arány
lag nagyon csekély djízás ellenőrtékéül.

A vagyonőrző és biztonsági vállalat katona
sághoz hasonló vállalat, mely egy bizonyos 
dijnak fizetése ellenében a nála alkalmazásban 
levő őrök állal házak, pénzintézetek, üzletek, 
gyárak, vállalatok, löidek, építések, átalakítá
sok, építkezési javítások, nemkülönben nyil
vános és magánvállalatok lelkiismi reses őrzését, 
illetve bezárását vállalja el.

A személyzet egyenruhával és fegyverrel van 
ellátva. Főcélja a vállalatnak előfizetőiket nem
csak betöréstől, lopástól, tűz- és vízkártól, ha 
nemm minden előre nem látható vészedéi,m 
tői is megóvni. A személyzet utasítva van 
mindennemű építkezés, utcai lámpák, vízveze
ték, bekerítések, nyilvános kertek és ü'tet'vé 
nyék megrongálását megakadályozni

Az őrző személyzetet ellenőrök és főellen 
őrök kötelesek a nekik beosztott területen 
teljesítendő szolgálat alatt letartóztatásoknál, 
vagy más veszélynél azonnal a rendőrség se
gítségére sietni. Eljár azonban éjjel gyors or
vosi segély és orvosság beszerzésénél is.

A vállalat személyzete csakis megbízható, 
erős és katonai megjelenésű emberekből áll, 
akiknek működését a vállalat szigorúan ellen 
őrzi. Kitűnő rendőrkutyái is vannak a válla
latnak, amelyek nagy segítségére vannak a 
nyomozásban vagy ü'dözésben.

A vállalatról többoldalú információt szerez
tünk be s ezek alapján meggyőződtünk arról, 
hvgy a vállalat elsőrendű s mindenütt főleg 
azonban Baján egy régi hiányt pótolna. Kon
taktusban b rendőrséggel a vállalat végre biz 
tonségot teremthetne Baja éjjeli életében.

Reméljük hogy a fontos hivatást betöltő 
vállalatot várvsunk kereskedői és magánosai 
a legmesszebbmenő támogatásban részesítik.

Kalandos utazás Bajától—Eszékig.
— Megszökött két flu. —

Baja, szept. 6. I
Az elmúlt héten hírül adtuk, hogy Kellner i 

Ferenc Kömivas Antal nevű 10 éves fia, 
nyomtalanul eltűnt Bajáról. A fiúról azóta sem ' 
hallatszott semmiféle hir, míg azután tegnap : 
éjjel 12 órakor az eltűnt fiú bekopogtatott I 
házuk ablakán. A fiú semmiféle felvilágosítást i 
sem akart adni szüleinek arról, hogy hol volt ■ 
augusztus 27-e óta, amire ma reggel szülei I 
bevitték a rendőrségre, ahol hosszas faggatás ; 
után a következő kalandos utazást mesélte el: t

Augusztus 27-én Poszker Károly 16 éves , 
inasgyerek akinek már a rendőrséggel is jó 
néhányszor meggyűlt a baja, elcsalta Kellnert I 
szőlőt lopni. A sikerült dézsmálás után a 
Dunán eloldottak egy csónakot amelyen Apa- 
tinba eveztek. Közben Szel csőn rövidebb állo
mást tartottak s Poszkcrt rá akarta venni 
Kellnert, hogy térjenek be az egyik üzletbe. 
Kellner azonban vonakodott s igy tovább 
mentek Apatinba. Itt egy napig lődörögtek s 

a csónakot eleresztették a Dunán. Azután 
gyalog elmentek Eszékre, ahonnan ugyancsak 
gyalog Futóéba akartak érni. A Fiume Eszék 
közti feleuton azonban Poszker megszökött a 
tizévea Kellnertől, aki egyedül visszatalált 

Eszékre. Innen a közeli Lőcs községben tehén 
pásztornak állt be egy asszonyhoz, de már egy 
hét múlva onnan is megszökött s megint Eszé
ken csavargóit. Az eszéki csendőrség elfogta 
a kóborgó gyereket s Zomborba szállította. Itt 
azonban érlhetlett okból a 1.isélő csendőr sza
badon bocsátotta, amire Kellner ismét gyalog 
megindult B.ijáia, ahova tegnap éjjel 12 óra
kor érkezett m ’g. A kalandos utazásu inast a 
r< ndőrség valószínűleg javítóintézetbe küldi.

Pvrzkerról ezideig sí iiitni hir nem érkezett 
a bajai rendőrséghez.

— A főispán Baján. A közigazgatási bi
zottság e hó 9 én délelőtt 10 órakor rendes 
ülést la;’, amelyen Burgly Sándor dr. főispán
fog elnökölni.

— A polgármester hivatalában. Hegedűs 
Aladár dr. kir. tanácsos, polgármester szabad
ságáról hazaérkezve tegnap foglalta el hi
vatalát.

— A pátriárka eltűnése. Bog- 
dánovics Luciánnak, a bajai születésű 
szerb pátriárkának eltűnése amelyről 
ma már az összes fővárosi lapok hatal
mas tudósításokban számolnak be, Baján, 
a pátriárka szülőhelyén, ahol a pátriár
kának rengeteg ismerőse van, óriási 
megdöbbenést keltett. Az eltűnés első 
hire tegnap délután 2 órakor érkezett 
Bajára, ahol természetesen eleinte két
kedve fogadták a híradást. Egész négy 
óráig minden percben csengett a Bajai 
hírlap kiadóhivatali telefonja s mindenki 
részleteket kért a pátriárka eltűnéséről, 
alig tudtuk kielégíteni a kérdezőskodő- 
ket a fővárosi tudósítás nyomán. A 
bizonytalanságot követte a >Nap« azon 
tudósítása is, amely szerint a pátriárkát 
meggyilkolták s az emberek este szinte 
kepkodtak az »Estért«, amely már 
egész részletesen tárgyalta az asetet. A 
mai lapok sem hoztak újabb hirt, úgy, 
hogy a pátriárka sorsa ezideig még 
bizonytalan.

— Eljegyzés, Timpauer Ferenc a Bajai 
Takarékpénztár tisztviselője eljegyezte Ruter- 
schmidt Károly és neje Vizay Anna buda
pesti háztulajdonosok leányát Pistikét.

— Kisasszony napja. Hétfőn kisasszony 
napján, a környékbeliek ezrei szokták felkeresni 
a bajai Vodicát. 10—15000 ember gyűlik 
évenkint a Vod’Cán össze e napon, az idén 
pedig kettős ünnepre való tekintettel való
színűleg még többen jönnek össze. A Vodicán 
hétfőn hajnali 4 órától 12 óráig minden fél
órában misét mutatnak be.

— Esküvő. Dr. Burtik József orvos ma 
esküdött örök hűséget Devich Irénnek.

— Uj Iskolaigazgató BajaszentlstvAnon. 
A bajaszentistváni községi elemi iskolák igaz 
gatójává Tomasich Sándor elemi iskolai tanitót, 
a tanítói kar érdemes tagját nevezték ki.

— Eljegyzés, Borovánszky Géza bácsbo- 
kodi aljegyző eljegyezte Burget Violát.

— Szerencsét Belényesen is keresik. A 
napokban elfogott betörőre Szerencsére vonat
kozólag ma a belényesi csendőrség is távirat
ban értesítette a bajai rendőrséget, amelyben 
az áll, hogy Szerencse Belényesen is követett 
öel több betrést.

Aradon felállított iparostanonc- 
iskolai tanítói tanfolyaméit Pajd Jozefin áll. 
tanítónő, akit a város küldött ki a tanfolyamra 
kitűnő sikerrel végezte el.

— Halálozás. Borsódi Latinovics Gyula 
volt bajai (őszolgabiró özvegye Horváth Júlia 
tegnapelőtt d. u. 4 órakor meghalt. Az elhunyt 
uriasszonyt ma délután 4 órakor temették 
impozáns részvét megnyilvánulás mellett.

— A sztrájkbizottság és a Bajai Hírlap.
A Pollák-butorgyár sztrájkoló munkásainak bi
zottsága röpiratot adott ki, amelyben ismer
teti a sztrájk okát s egyben támadást intéz a 
Bajai Hiilap ellen. A támadásban azzal vá
dolja mega bizottság a B. H ot, hogy a sztrájk
ról szóló tudósítását a munkásság iránii ellen
szenv diktálta. Erre vonatkozólag csak azt kell 
megjegyeznünk, hogv lapunk objektivitása már 
abból az egyszerű fényből is kiviláglik, hogy 

i a tudósítást kommentár nélkül, mindakét felet 
meghallgatva irtuk meg. Airól azonban nem 
tehetünk, hogy az az ember, aki tudósítónk 
előtt azt állította, hogy ő is gyári munkás, 
— nem tartozik közéjük. Tudósításunknak az 
a része egyébként, amelyet ez a munkás mon
dott nekünk, mindenben megegyezik a röpirat 
adataival, amennyiben a sztrájk közvetlen 
okául a röpirat is a rossz fizetési viszonyokat 
adja meg. Azt a vádat tehát, hogy a B. H. 
objektív tudósítása, a munkásság elleni anti- 
patián épült volna fel, mint alaptalant, a fönn- 

I tcbbiekből kifolyólag vissza kell utasítanunk. 
I — Veszélyes életkor a gyermek fejlődé

sében az első életév, amikor a zsenge szerve
zet erősítésének okszerű támogatására egy 
megfelelő tápszer szükséges és ebben a válsá
gos időben minden anya a Nestlé-féle gyer
meklisztet használja, mert jóízű, igen tápláló és 

i könnyen emészthető. Próbadobozokat teljesen 
díjtalanul kü'd a Henri Nestlé cég, Wien, I., 
Biberstrasse 15.

— Vérszegénység, étvágytalanság, ideges
ség gyógyítására és gyenge gyermekek, vala
mint felnőttek, sápkóros fiatal leányok erős- 
bitésérealegkitünőbb készítmény a Kriegner féle 
• TOKAJI CHINA VASBOR.. Valódi 5 put- 

i Ionos tokaji borból készül, nagyon kellemes 
Ízű, hatása biztos. Kis üveg ára 3 20 K. nagy 
üveg 6 K a gyógyszertárakban Postán küldi 
utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése után 
Kriegner gyógyszertár, Budapest, Kálvin tér.

SPORT.
Futball.

A kettős ünnep alkalmából mindkét napon 
— vasárnap és hétfőn — élvezetes futballjá- 
tékban lesz a közönségnek része. Különösen 
érdekesnek kínálkozik a vasárnapi, nem csak 
azért, mert az első bajnoki meccs, hanem mert 
éppen a Szegedi AC-bal — a bajnokság 2-ik 
helyezettjével — lesz az és ennek játékosai ez 
időszerűit a vidék legkiválóbb játékosai közé 
tartoznak. A BSE. biztos vereség elé néz csak 
az a kérdés milyen lesz az arányszám, vagyis 
null ellenében hány golt kapunk. Biztosra vesz- 
szük azonban azt is, hogy ha a BSE. játékosai 
az egyedül okos védelemre szorítkoznak csak, 
úgy a bajnokság 2 ik helyezettet nem fognak 
fényes győzelmet aratni.

A Szegedi AC. kiváló és hírneves futballistái 
7 én délben 12 31 kor érkeznek és 7 44-kor 
este utaznak el.

Hétfőn találkozik a BSE. Baján első Ízben 
a zomboriakkai.

A szegedi csapat összeállítása a következő:
György 

Gömöri Weisz
Szalai Szűcs Ágoston 

Hapa Fürtt Hiúm Mallat Horváth
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György. Nagyszerű formában van. Az or
szág legjobb vidéki kapusainak sorában áll. A 
fővárosi sportsajtó már több Ízben megírta 
róla ezeket.

Gömöri. Első klasszis, jelenleg a délvidék 
legjobb jobbhátvédje Nagy rúgásai vannak és 
erélyesen, biztosan kapcsol.

Weisz. Most érte el formájának tetőpontját. 
Hosszú rágásaival és csodálatos kapcsolásaival 
partnerének méltó társa

Szalai Jobbfedezet. A Mafc. ellen olyan for
mát mutatott, hogy a kér. választmány épen 
Szegeden időzött tagjai egyhangúlag déli vá
logatottnak minősítették. Gyönyörű fejesei 
vannak.

Szűcs Csapatkapitány. Fáradhatatlan, 30 40 
méteres fejesekkel brillirozik. Oly agilis, hogy 
mindig és állandóan tüzvonalba dobja csatár
láncát.

Ágoston. A délvidék kétségtelenül legjobb 
balfedezete. Mindent jól tud. Fejjel ideálisan 
oszt labdát, finoman játszik stb.

Hapa. Ördöngős technikájúi Igen gyors, 
m-sésdribler nem, lehet feltartóztatni. Fővárosi 
halfok sem képesek fogni.

Fürst. Veszedelmes lövő. Minden támadása 
a kapusnak meleg p rceket szerez.

Blum. A csapat legkiválóbb embere. A fő
városi sportsajtó is őt tartja a vidék legjobb 
centerének. Azt teszi a labdával, amit akar. 
Még Paycrt és Rumbo'dot is kéges volt nem 
egyszer áttörni.

Mailat. Uj erő. Fényes technikája, jó lövő
képessége van. Bajnokit először Önök ellen 
játszik ctapatunkban

Horváth. Igen gyors, gyönyörű beadásai 
vannak és nagyszerű lövő.

Sport-Naptár.
Szeptember 7 Baján, d u. 4 órakor bajnoki 

futballmérkőzése a Szegedi AC. és 
a BSE nek.

Szeptember 8 Baján, d. 11. 4 órakor barátsá 
gos futballmérhőzés a Zombori 
MTE ellen.

6496/1913. ko. szám.

Hirdetmény
a folyó évi esapatgyakoriatokra vásárolt 

lovak elárverezéséről.

1. A folyó évi őszi fegyvergyakorlatokra 
vásárolt hámos és mílhás lovakból

a szabadkai országos vásáron f. hó 7., 
8., 9. és 10-én naponta délelőtt 7 óra kez
dettel a szabkdkai lóvásártéren körülbelül 
260 db ló fog bizottságilag elárvereztetni.

2. Az elárverezésre kerülő lovak általában 
4—12 év közöttiek ; a má'hás lovak 148 —158 
cm. magasak, jó kötésiéi bírók, erős, zömök 
s erős és egyenes hátúik.

A hámos lovak általában 155 cm. nél nem 
kisebbek, jó kötéssel és erős csontozattal bír
nak, széles szügyüek.

3. A honvéd igazgatás az eladás alá kerülő 
lovaknak semminemű hibáiért felelősséget

■ nem vállal, tekintet nélkül arra, hogy azok 
az eladáskor már léteznek és felismerhetők 

• vagy pedig csak késői.b tűnnének elő; min 
I den egyes ló vevője kötele3 ezen feltétel elfo- 
i gadását az árverési jegyzőkönyvben elismerni.

4. Minden árverezett ló a legmagasabb áit 
, ígérőnek azonnal át fog adatni ; ez alkalom- 
I mai a ló ára az árverező bizottságnak azon

nal készpénzben lefizetendő.
5. A vevőknek a marhalevél a bizoltság 

által a helyszínén át fog adatni s részükre 
egyidejűleg szabálysz rü „tulajdonjogi bizo
nyítvány" fog kiállíttatni.

Szeged, 1913 szeptember 2. 1764.

j4. k. szegedi 2. honvéd kerületi parancsnokság.

Kápolna-téri i■,í.‘ hazam
= TÁRNÁI ANTAL—

91’9

elköltözés miatt 
szabadkéztől

- eladó -

Szerkeezitő üzenetek.
V. R. 0a.a. A beküldött tudósítást helyszűke miatt 

sajnálatunkra nem adhattuk le, még kivonatolva sem. 
A jövő számban lehetőleg helyet szorítunk neki.

A vagyonőrző és 
biztonsági vállalat 

keres 
katonaviseltés feddhetlen előéletű 

őröket
jó díjazással. — Jelenkezni lehet

ATTILA-UTCA 5. SZ. ALATT-

Megbízható, kitűnő szerkezetű 

kecskeméti 

borsajtót 
sxállit a kecske
méti Vanlpari 
termelők sxtívet- 
kexete, mint ax
O. K. H. tagja 
gyárából. Ax

Ipari és Háziipari szövetkezetek 
Beszerző és Értékesítő Központja
Budapest, Vili. Jóxsef-körút 36. sx.

Tessék árjegyxéket kérni. 1749

Használjon nagysád FÖLDES-féle 

a F4 n I t-crémet
O HU! S -SZAPPANT,

hogy arca tiszta, üde és bájos legyen. A Margit-
créme a főrangú hölgyek kedvenc szépitőszere, az 
egész világon el van terjedve. Páratlan hatása 
szerencsés összeállításában rejlik, a bőr azonnal 
felveszi és kiváló hatása már pár óra lefolyása 
alatt észlelhető. Mivel a Margit-cémet utánozzák 
és hamisítják, tessék eredeti védjegygyei lezárt 
dobozt elfogadni, mert csak ilyen készítményért 
vállal a készítő mindennemű felelősséget. A Mar- 
git-créme ártalmatlan, zsirtalan, vegytiszta készít
mény, amely a külföldön általános feltűnést kel
tett. Ára 1 korona Margit-szappan 70 fillér, 
Marglt-pouder 1 korona 20 fillér. — Gyártja: 

Földes Kelemen gyógyszertára Aradon.
1678b. Fölarakat Bajén:

Dr. Makray László gyógysz.

megjelent]
és Itt helyben minden hír

lapárusítónál kapható a

FIDIBUSZ
legújabb száma

Ára 12 fillér.

jóházból való fiú tanulóul felvétetik
Kollár A. könyvkereskedésében,

• könyvnyomdájában és könyvköté
szetében.

Reggelizés elölt félpohár 
SCHMIDTHAUER-féle 
Használata valódi áldás gyomorbajo
soknak, székszorulásban szenvedőknek.

keseriiviz Az elrontott gyom
rot 2-8 óra alatt 
tejesen rendbe- 

hoaza.
Kis üveg 40 f. 
Nagy üveg 60 f.

”” pjfr Kapható helyben és környéken minden gyógyszertárban és jobb faszerüzletben.
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Hirdetmény.
Frlhivatnak mindazon rzőlőtu'ajdon > o'.. aki : 

kimérésbe! és l.isnu'rli kb.m való boielárusdá*  
sál m in fogla koz! a'. hogy a borital adók< d 
vetmény clvezhcté.e céljából az 1892 évi XV. 
t. c 3 §-án alapuló igényüket I. e. szeptem 
bér hó 28 ig bezárólag és legkésőbb a szüret 
megkezdéséig a városi adóhivatalban dr Móder 
Géza adóügyi tanácsnoknál a városháza 1 eme
let 18. számú hivatalában hétköznapokon reg
gel 8 órától déli 12 óráig jelentsék be. mert 
ezen határidőn túl érkező bejelentéseik figye
lembe vétetni nem fognak.

Minden bejelentő a bejelentés alkalmával 
legyen tisztában a következő adatokkal : utca, 
házszám, a szőlőterülete négyzetölekben, mennyi 
bort szándékozik otthon elfogyasztani, hányán 
lesznek hozzá, mennyi termést remél hsl.tőli- 
terekben

Baja, 1913. szeptember 3

Dr. Hegedűs Aladár
kir. tanácsos, polgármester.

Csinos kivitelű
n é v j e g- y e k
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

20451- 1913 túl. kig sz.Hirdetmény.
A zombori m kir. pénzügyigazgatóság .'.ital 

az 1913. évre 23286—11. 19,3. szám alatt 
érvényesített tőkekamat és járadékadó valamint 
az árok után kivetett általános jövedelmi pót
adókat magukba foglaló lajstromok a várost 
adóügyi hivatalnál folyó évi szeptember hó 
18 tói szeptember 25-ig 8 napi közszemlére 
kitéve vannak.

Miről a lakosság azzal értesittetik, hogy a 
fenti napok alatt a kivetéseket megtekinthetik

s az 1883. évi XIJV. t.-c. 16. §a alapján 
i mindenki, akinek a kirovás ellen észrevétele 
i van felszólamlással élhet.

Felszólamlási határidő azokra nézve, kik a 
kéadést s adóval mm első Ízben van megróva 
a közszemlére történt kitételt kövrtő 15 nap, 

- az uj . dórokra nézve p dig az adónemnek 
az aoóköny a esküibe történt bejegyzést követő 
15 nap.

Ezúttal is figyelmeztetem a saját érdekében 
az adózó közönséget hogy adókönyvtesküjében 
addig a kivetett folyó évi adókat a városi 
adóhivatalban itassa elő, hogy a netán sérel
mes kirovás ellen kellő időben jogorvoslattal 

; élhessen.
Baja, 1913. szeptember 1.

Dr. Móder Géza tanácsnok.

7298/1913. tkv. szám.

árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbiróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Bruok Samu bajai ügyvéd által képviselt 
Loaohítl Lajos regőcei lakos javára Márton 
Sándor dettai lakos ellen 200 kor tőke en 
nek 1912 évi április hó 15 tói járő 6% ka ■ 
matat 1/3® 0 váltódíj 52 kor. 80 f. eddigi 18 
kor. 30 f. ezúttal megállapított és a még fel 
merülendő költségek kielégítése végett az 1881. í 
évi LX t.-c. 144 és következő §5j-ai, vala
mint az 1908. évi XLI. t. c 21. §a alapján a 
szabadkai kir. törvényszékhez tartozó és a 
bajai kir. járásbíróság teiületen lévő a regőc-d 
1966. számú betétbeli A 1 1—2 sor. 61132 
6068 hrsz raznadülőb h szántóföldnek Marton 
Sándort illető felerészére 674 kor. 50 fillér ki
kiáltási árban ezennel elrendeli és annak 
Regőce községházánál 1918. évi uKtóbar hó 
6 ik napjának délelőtti 10 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerü ő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2/3 nál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10’/, át készpénz 
ben vagy óvadekképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárt három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet 15 nap, a máso
dikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt 
mindig az árverés jogerőre emelkedéstől szá
mított, de mégis az árverés napjától járó 5’/, 
kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal mint 
bírói letétpénztárnál az ide két példányban és 
keliő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán 
fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta- 
tik be.

A részletes árverési feltételek, ezen kir. já
rásbiróság, mint telekkönyvi hatóság irattárá
ban és Regőce községházánál megtekinthetők

Baja, 1913 évi junius hó 30 án.
dr. Puskás s. k

1763 kir. jző.
A kiadmány hiteléül : Varga kir. tkvezető

M-E-G-N-Y-I-L-T
a főváros legelegánsabb, legkényelmesebb
és legolcsóbb szállodája a

PARK-SZÁLLODA
Iigen fényes éttermeivel és kávéházával

Budap « sten, a Keleti (Központi) pálya 
udvarral szemben, Baross tér 10. szám.

1759

bolinder:=
és azok alkatrészei kizárólagÁNYOS IMRE kaphatók 

BUDAPEST, VI P0DMAN1CZKY-UTCZA 17.
-----------  Telefon 12-76. — ------- -  

Legkisebb nyersoiajszökséglet I----------- Jutányos árak!
Feltétlen jótállási Kedvező fizetési feltételek!

Kérjen díjtalan telvilágoslfátt é« ingyen árjegyzéket

iTiíjMÜiiriirlMá^éttiigaíflrrn rrm rt'iWÍ4BtaiiáÍfeÍfeto

sa.....v . ................. ■■■—
> A VILÁGHÍRŰ

ES LEGÚJABB RENDSZERŰ

4914/1913 kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
A bácsalmási járáshoz tartozó Katymár köz 

ségben lemondás folytán üresedésben lévő és 
havi előleges részletekben felvehető évi 1400 
kor. javadalmazott irnoki állásra folyó hő 
20 iki határidővel pályázatot hirdetek.

A német és bunyevác nyelv bírása kívánatos. 
Bácsalmás, 1913. szeptember 1 én.

1762 Roller, főszolgabíró.
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BÍRÓ LAJOS, BÁRDI SÁNDOR
HERCZEG FERENC, KENEDI GÉZA 
KÓBOR TAMÁS, KOZMA ANDOR 

az írók és újságírók szine-java írják 
a legjobban szerkesztett, teljesen független legelterjedtebb 
és legnagyobb magyar

AZ UJSÁG-ot
Vasárnap: „Asszony44, „ 
„Automobil44 éS„ Sport44 melléklet 

Felelős szerk. GAJÁRI ÖDÖN.

=- Előfizetési

Gyermek“

árak:

Egy évre . 
Félévre . . 
Negyedévre.
Egy hónapra

K 28.— 
„ 14.- 
„ 7.- 
„ 2.40
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Szerk.-társ: Dr. ÁGAI BÉLA.
AZ ÚJSÁG terjedelme rende

sen 32 — 36—40 oldal.

Ki 80-00-200-280 -
MEGRENDELÖ-CIM :

Az Újság kiadóhivatala.

Budapest, VII. Rákóci-ut 54. sz.

ölül.

Egyes példány ára ünnep- 1 ZA fill Ai*  
és vasárnapokor egyformán -L V7
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